
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Горно-Алтайский государственный университет» 

             (ФГБОУ ВО ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)  

 

ПРИКАЗ 

09.08.2024o № 235 

 

Горно-Алтайск 

 
 «Об объявлении дополнительного приема» 

 

 

 

В соответствии с п. 13 Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 

утвержденного Приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 № 1076  п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить дополнительный прием по программам бакалавриата очной и заочной форм 

обучения (Приложение 1 к приказу). 

2. Дополнительный прием провести в следующие сроки: 

   10– 17 августа 2024 г. – прием документов от поступающих на обучение по результатам 

вступительных испытаний, проводимых ФГБОУ ВО ГАГУ самостоятельно. 

   10– 18 августа 2024 г. – прием документов от поступающих на обучение по результатам 

дополнительных с вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной направленности, 

проводимых ФГБОУ ВО ГАГУ самостоятельно. 
  10 – 24 августа 2024 г. – прием документов от поступающих на обучение, имеющих результаты 

ЕГЭ. 

  18 – 24 августа 2024 г. – проведение вступительных испытаний и дополнительных с 

вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной направленности, проводимых 

ФГБОУ ВО ГАГУ самостоятельно. 

26 августа 2024 г. – публикация конкурсных списков. 

27 августа 2024 г. (12:00 часов по московскому времени) – день завершения приема оригинала 

документа об образовании от поступающих без вступительных испытаний, поступающих на места в 

пределах квот. 

28 августа 2024г. – издание приказов о зачислении лиц, представивших оригинал документа об 

образовании, из числа поступающих без вступительных испытаний, поступающих на места в пределах 

квот. 

28 августа 2024 г. (12:00 часов по московскому времени) – день завершения приема оригинала 

документа об образовании от поступающих на основные конкурсные места. 

29 августа 2024 г. – издание приказов о зачислении лиц, представивших оригинал документа об 

образовании на основные конкурсные места. 

3. Приемной комиссии организовать прием вступительных испытаний у лиц, имеющих право 

сдавать вступительные испытания, проводимых образовательной организацией самостоятельно. 

Поступающие вправе использовать результаты вступительных испытаний, сданные в рамках 

основного приема или сдавать вступительные испытания заново. В качестве результата 

вступительного испытания засчитывается наиболее высокий из результатов вступительных 

испытаний, которые имеются у поступающего и составляющий не менее установленного 

минимального количества баллов.  

4. Установить очередность зачисления на места в пределах совмещенной квоты в следующем 

порядке: отдельная квота, особая квота. 

 

И. о. ректора        Н. В. Гусельникова 



Направления подготовки по программам бакалавриата очной и заочной форм обучения, по которым 

проводится дополнительный прием 

Наименование 

специальности, 

направления 

подготовки 

Код 

специаль

ности, 

направле

ния 

подготов

ки 

Квалифи

кация 

Срок 

обучени

я 

Всег

о 

мест 

 

Места в 

рамках 

контроль

ных цифр 

приема   

(по 

общему 

конкурсу

) 

Места в 

пределах 

особой 

квоты 

Места 

в 

преде

лах 

отдель

ной 

квоты  

Совме

щенная 

квота 

(отдель

ная и 

особая 

квота) 

Направления подготовки высшего образования – бакалавриат (бюджетный набор)  

Очная форма обучения  

Математика, 

профиль «Прикладная 

математика и 

программирование» 

01.03.01 бакалавр 4 года 9 8 - 1 - 

Математика и 

компьютерные науки,  

профиль  «Цифровые 

технологии» 

02.03.01 бакалавр 4 года 8 6 1 1 - 

Физика, 

профиль «Цифровые 

технологии в 

альтернативной 

энергетике» 

03.03.02 бакалавр 4 года 10 8 1 1 - 

Химия, 

профиль «Химия 

окружающей 

среды, химическая 

экспертиза и 

экологическая 

безопасность» 

04.03.01 бакалавр 4 года 14 10 2 2 - 

Экология и 

природопользование, 

профиль 

«Экологическая 

безопасность» 

05.03.06 бакалавр 4 года 2 1 - 1 - 

Биология,  

профиль 

«Биологические 

системы, биоэкология 

и биотехнология» 

06.03.01 бакалавр 4 года 5 4 - 1 - 



Прикладная 

информатика, профиль 

«Инжиниринг 

предприятий и 

информационных 

систем» 

09.03.03 бакалавр 4 года 9 8 - 1 - 

Лесное дело,  

профиль 

«Рациональное 

многоцелевое 

использование лесов» 

35.03.06 бакалавр 4 года 4 3 - 1 - 

Агроинженерия, 

профиль 

«Эксплуатация, 

техническое 

обслуживание и 

ремонт машин и 

оборудования» 

35.03.06 бакалавр 4 года 1 - - 1 - 

Технология 

производства и 

переработки с/х 

продукции, профиль 

«Технология 

производства, 

хранения и 

переработки 

продукции 

животноводства» 

35.03.07 бакалавр 4 года 13 10 1 2 - 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки), профили 

«Русский язык и 

литература (с 

основами 

медиаобразования)» 

44.03.05 бакалавр 4 года 5 3 1 1 - 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки), профили 

44.03.05 бакалавр 5 лет 6 4 1 1 - 



«Родной язык, родная 

литература и 

Английский язык» 

Заочная форма обучения  

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки), профили 

«Родной язык, родная 

литература и 

Дошкольное 

образование» 

44.03.05 бакалавр 5 лет 6 

месяцев 
6 5 1 - - 

Педагогическое 

образование, профиль 

«Цифровые 

технологии в физико-

математическом 

образовании» 

44.03.01 бакалавр 5 лет 6 4 1 1 - 

Педагогическое 

образование, профиль 

«Физическая 

культура» 

44.03.01 бакалавр 5 лет 6 4 1 1 - 

Педагогическое 

образование, профиль 

«Биология» 

44.03.01 бакалавр 5 лет 7 5 1 1 - 

Педагогическое 

образование, профиль 

«Филологическое 

образование» 

44.03.01 бакалавр 5 лет - - - - 1 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки), профили 

«История и 

Обществознание» 

44.03.05 бакалавр 5 лет 6 

месяцев 
3 2 1 - - 

 

 

 

 


